
 

 

ЕТИЧНІ ВИМОГИ ПРАВНИЧОЇ ПРОФЕСІЇ 

(зразок екзаменаційних завдань) 

• Тестові завдання 

1. Щодо судді Броварського міськрайонного суду Київської області було подано 

дисциплінарну скаргу.  

Який орган уповноважений здійснювати дисциплінарне провадження щодо 

судді? 

А - Дисциплінарна палата Вищої ради правосуддя. 

Б - Дисциплінарна палата Вищої кваліфікаційної комісії суддів. 

В - Дисциплінарна палата Ради суддів України. 

Г - Дисциплінарна палата З'їзду суддів України. 

 

2. Прокурор Батюк С. повно і всебічно провів розслідування кримінальної справи, 

використовуючи всі можливі законні форми і методи доказування.  

Який принцип прокурорської етики було реалізовано прокурором С.Батюком? 

А - Принцип справедливості. 

Б - Принцип об'єктивності. 

В - Принцип доброчесності. 

Г - Принцип недопущення конфлікту інтересів. 

 

 

• Завдання, яке передбачає повну та обґрунтовану відповідь 

Адвокатка Євтутушенко О. має доньку Галину (12 років). Донька зазначеної 
адвокатки навчається у 7 класі. Для оперативного спілкування між батьками 
учнів класу було створено групу в Viber. Під час обговорення одного з питань у 
батьківській групі, адвокатка Євтушенко О. почала сваритися з одним з батьків 
іншого учня класу та нецензурно висловлюватися на його адресу, а також 
написала: "Я й досі не бачила таких розумово відсталих людей...".  

Надайте етико-правову оцінку цій ситуації.  

Чи може адвокатка Євтушенко О. бути притягнута до дисциплінарної 

відповідальності?  

Відповідь обґрунтуйте з посиланням на норми чинного законодавства України. 


